

PAGINA

1 van 3


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van PVV

de heer R.A.H. Betsch


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake

inhuizing AZC

 26 mei 2020

Verz.: 26-05-2020

 -

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

RGC (Rianne) Stijnen  043 - 350 5176  2020.11938

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Rianne.Stijnen@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde. Om tot beantwoording te komen van de vragen is gebruik gemaakt van door het COA aangeleverde informatie, daar het bij de meeste vragen gaat over het beleid en uitvoering binnen het COA.


Vraag 1:

Welke maatregelen worden er genomen om een uitbraak van Corona in het nieuwe asielzoekerscentrum te voorkomen?

Antwoord 1:

Het COA heeft aangegeven dat de RIVM-maatregelen op iedere locatie in acht genomen, nageleefd en gecommuniceerd worden richting bewoners. Dit zal ook gelden voor het nieuwe AZC in Maastricht. Bewoners zullen dagelijks geïnformeerd en voorgelicht worden over de laatste richtlijnen, aanpassingen en de 1,5 meter afstand houden. Bijeenkomsten met meer dan 3 personen worden niet georganiseerd. Gesprekken zullen in aangepaste spreekkamers gevoerd worden. Daarnaast worden er op locatie geen groepsbijeenkomsten of activiteiten georganiseerd. Op locatie wordt de 1,5 meter regel strikt nageleefd.

COA-medewerkers zijn 7 dagen per week bereikbaar en beschikbaar voor de bewoners en toezien op de naleving van de maatregelen. De medische dienst zal 5 dagen per week aanwezig zijn op locatie. Wanneer er klachten of vermoedens van corona zijn, wordt de betreffende persoon direct in een quarantaine geplaatst. Hiervoor zijn aparte ruimtes ingericht met aparte sanitaire voorzieningen.
De bewoner heeft in deze periode geen toegang tot gedeelde voorzieningen, tot het moment dat hij of zij 24 uur klachtenvrij is.


Vraag 2:

Hoe gaat u om met de eventuele ingezette maatregelen rondom het coronavirus als de huidige maatregelen worden verlengd?


PAGINA

2 van 3


DATUM

26 mei 2020

V
ra

g
en

 ex
 a

rt. 4
7

 R
v

O


Antwoord 2:

Zolang de ingezette maatregelen van toepassing zijn, zal zowel het college als het COA deze serieus blijven nemen en naleven in het belang van de bewoners van het AZC, de omwonenden, de stad, de samenwerkings- en ketenpartners en de COA-medewerkers. Vanuit de gemeente is er wekelijks contact met het COA om hierin samen op te blijven trekken en elkaar op de hoogte te houden.


Vraag 3:
Hoe gaat u dit pand, waar oorspronkelijk rond de 650 personen kunnen worden gehuisvest, prepareren op de 1,5 meter samenleving?

Antwoord 3:

Het COA geeft aan dat het op dit moment zowel landelijk als op lokaal niveau hard aan het werk is om vorm te geven aan de 1,5 meter samenleving. Op de nieuwe locatie in Maastricht zal dit per direct vanaf het eerste moment toegepast worden. Voor iedere locatie worden de specifieke kenmerken van de locatie door medewerkers in ogenschouw genomen.


Vraag 4:

Hoeveel bewoners kunnen er dan maximaal in het gebouw gehuisvest worden met de 1,5 meter regel in acht genomen?

Antwoord 4:

Het COA geeft aan dat zij, met het in acht nemen van de Corona maatregelen, 650 bewoners kan huisvesten. Iedere woonunit wordt gezien als een zelfstandig functionerend huishouden, dat zich dient te houden aan de voorgeschreven maatregelen van het RIVM. In verband met de corona maatregelen zal de instroom geleidelijk en veilig plaatsvinden binnen deze maatregelen.


Vraag 5:

U schrijft dat de vraag naar opvangplekken hoog blijft en dat u daarom van zin blijft het AZC aan de Parkweg open te houden tot november 2021, welke bewoners komen er daar dan?

Antwoord 5:


Conform de bestuursovereenkomst kan het COA gebruik maken van de locatie aan de Parkweg tot en met 29 november 2021. Het COA heeft de gemeente laten weten hier gebruik van te maken.
Verder geeft zij aan dat de huidige bewoners van de Parkweg niet zullen verhuizen naar de nieuwe locatie. De opzet van de locatie aan de Parkweg en het aantal inwoners blijft daarmee hetzelfde als voorheen, dat wil zeggen een combinatie van reguliere opvang en een AMV-opvang. Zodra er uitstroom plaatsvindt op de locatie, zullen deze plekken net als voorheen ingevuld worden door nieuwe bewoners die binnen deze doelgroep vallen. Ook dit alles gebeurt binnen de maatregelen die door het RIVM zijn opgesteld.
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Vraag 6:

Bent u het met ons eens dat een inhuizing, gezien de Coronacrisis, kan zorgen voor grote onrust binnen de wijk Sint Maartenspoort? Zo ja hou gaat u dit voorkomen? Zo nee, hoe gaat u dan de angst wegnemen

Antwoord 6:

Elke mogelijke vorm van onrust die er leeft omtrent het Corona virus neem ik zeker serieus. Helaas kan ik deze angst en ongerustheid niet van iedereen wegnemen. Door open en transparant te communiceren over de ontwikkelingen rondom het nieuwe AZC hopen we een groot deel van de achterliggende vragen te beantwoorden. Samen met het COA onderzoeken we momenteel de mogelijkheden om, ondanks de corona maatregelen, de bewoners van onze stad de komende tijd toch te betrekken bij de start en de nieuwe bewoning van het AZC.

